
 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 255 DEL 08/04/2015 

 

Segreteria Generale 
 

Struttura proponente: 
 

Ufficio Comunicazioni 

OGGETTO:  Servizio di fornitura di rassegna stampa e via web, con consultazione dei relativi 
contenuti. Proroga del contratto di appalto n. rep. 581 del 24/12/2014 tra il Consiglio 
regionale e la Telpress Italia S.p.A.. Impegno di spesa 

 

 X Con impegno contabile  Senza impegno contabile 

L’estensore 

Leonella Montanucci 

Il Responsabile  
del procedimento 

Leonella Montanucci 

Per Il Dirigente  
della struttura proponente 

Avv. Costantino Vespasiano 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 



 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
 
VISTA  la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio) e 

successive modifiche; 
  
VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2012, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive 
modifiche; 

  
VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 (Regolamento di 

organizzazione del Consiglio regionale) e successive modifiche; 
  
VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 19 giugno 2013, n. 36  (Riorganizzazione 

delle Strutture organizzative del Consiglio regionale. Modifiche al regolamento di 
organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di 
Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362) e successive modifiche; 

  
VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 20 gennaio 2015, n. 6 con la quale l’avv. 

Costantino Vespasiano è stato designato allo svolgimento delle funzioni vicarie di 
Segretario generale del Consiglio regionale; 

 
VISTA la determinazione n. 186 del 16 marzo 2015 (Servizio di fornitura di rassegna stampa e via 

web con consultazione dei contenuti. Proroga contratto di appalto n. rep 581 del 
24/12/2014 tra il Consiglio regionale e la Telpress Italia S.p.A. Affidamento incarico per lo 
svolgimento della procedura di scelta nuovo contraente.) con la quale, tra l'altro, si è 
determinato: 

 ”di prorogare - nelle more dello svolgimento della ordinaria procedura di scelta del 
contraente ai sensi del d.lgs. 163/2006 e ss.mm. e per il tempo strettamente 
necessario allo stesso e alla stipula del nuovo contratto - di novanta giorni, 
decorrenti dal 1° aprile 2015, il contratto di appalto n. rep. 581 del 24/12/2014, 
stipulato in data 07/07/2014, tra il Consiglio regionale e la Telpress Italia S.p.A., in 
scadenza al 31 marzo 2015 ...”; 

 “che la proroga, effettuata ai sensi dell’articolo 125, comma 10, lettera c) del d.lgs. 
163/2006 e ss.mm. e dell’articolo 2 del contratto, comporta, come previsto dallo 
stesso articolo 2 del contratto, che per tutto il relativo periodo restino invariati i 
prezzi, i patti e le condizioni stabiliti dal contratto medesimo, senza diritto pertanto 
della Telpress Italia S.p.A. ad alcuna indennità o compenso aggiuntivo;”; 

 “di provvedere alla proroga del contratto attraverso una comunicazione scritta alla 
Telpress Italia S.p.A., con le modalità di cui all’articolo 3 dello stesso contratto;”; 

 “di dare atto che alla copertura della spesa per l’acquisizione del servizio .. …nel 
periodo di proroga ….. …. si provvederà con successivi provvedimenti attraverso lo 
stanziamento di cui al capitolo U00045 del bilancio di previsione 2015-2017 del 
Consiglio regionale, che presenta la necessaria disponibilità;”; 

 
VISTA la nota n. 0004064 del 16 marzo 2015, con la quale l'Amministrazione comunicava alla 

Telpress Italia S.p.A. l'esercizio, ai sensi dell’articolo 2 del contratto, della facoltà di 
proroga dello stesso “per un periodo di 90 (novanta) giorni decorrenti dal 1° aprile 
2015....”; 

 



 
 
VISTA la nota della Telpress Italia S.p.A. prot. 5/0228/ADG/MPC del 18 marzo 2015 - acquisita al 

protocollo dell'Amministrazione al n. 4216 del 19 marzo 2015 - con la quale la società 
comunicava l'accettazione della proroga del contratto di 90 (novanta) giorni e l'avvenuto 
cambiamento, in data19 gennaio 2015, della ragione sociale in “Telpress Italia S.r.l.”; 

 
RITENUTO pertanto, per quanto sopra esposto, di dover procedere all'assunzione, sul capitolo U00045 

- U.1.03.02.02.004 del bilancio di previsione del Consiglio regionale per l’esercizio 
finanziario 2015, che presenta la necessaria disponibilità, dell'impegno di spesa necessario 
per la copertura finanziaria del corrispettivo previsto per il periodo di proroga di 90 
(novanta) giorni - con decorrenza 1° aprile e scadenza 29 giugno 2015 - del contratto in 
essere con la Telpress Italia S.r.l. - già Telpress Italia S.p.A. prima dell'avvenuto 
cambiamento della ragione sociale della stessa società - per un importo, secondo quanto 
stabilito dall'articolo 9 del medesimo contratto, pari a euro 8.235,00 
(ottomiladuecentotrentacinque/00), comprensivo d’IVA al 22%; 

 
 
 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
2. di impegnare sul cap. U00045 - U.1.03.02.02.004 del bilancio di previsione del Consiglio 
regionale per l’esercizio finanziario 2015, che presenta la necessaria disponibilità, la spesa pari a euro 
8.235,00 (ottomiladuecentotrentacinque/00), comprensiva d’IVA al 22%, derivante dalla proroga, per il 
periodo 1° aprile - 29 giugno 2015, del contratto in essere con la Telpress Italia S.r.l., (CIG: 
5529441FOC) già Telpress Italia S.p.A. prima dell'avvenuto cambiamento della ragione sociale della 
stessa società; 
3. di trasmettere, per gli adempimenti di competenza, la presente determinazione alla struttura 
organizzativa competente in materia di bilancio e ragioneria. 

  
 
 
 

 
Il Segretario Generale Vicario 
 Avv. Costantino Vespasiano 

 


	_GoBack

